„Maica noastră în haine de nuntă"
- ASTRA la 135 de ani —

C uvintele îi aparţin lu i Şaguna şi se află în Protocolul cu nr. 337
dm 23 oct./4 nov. 1861, ziua inaugurării A sociaţiunii. Şaguna era
ales preşedinte, după ce toate form alităţile de recunoaştere a Aso-
aiiaţiunii fuseseră aprobate de îm p ăra tu l de la Viena şi, acum, i se
defineau public rosturile .